
 

 

 

 

IL RETTORE 

 

VISTA la Legge n. 240 del 30 dicembre 2010 recante "Norme in materia di 
organizzazione delle Università, di personale accademico e reclutamento, 
nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l'efficienza del sistema 
universitario", ed in particolare l'Art. 22 "Assegni di Ricerca";  

VISTO il vigente Statuto dell'Università degli Studi del Molise; 

VISTO il "Regolamento per il conferimento di assegni per lo svolgimento di attività di 
ricerca" emanato con D.R. n.580 del 4 luglio 2018; 

VISTA la delibera del Consiglio del Dipartimento di Bioscienze e Territorio che  con 
Verbale N. 11 del 05 luglio 2023, ha autorizzato l’attivazione di un Assegno di 
Ricerca dal titolo: “Concept della componente geosocialweb di un Sistema 
Informativo Territoriale Integrato (SITI) per la valorizzazione turistica del 
patrimonio territoriale” di cui è Responsabile Scientifico il prof. Luciano DE 
BONIS, area CUN 08, settore disciplinare: ICAR/20, della durata di 12 mesi 
(eventualmente rinnovabile), per un importo annuo di € 19.367,00 al netto degli 
oneri a carico dell’Amministrazione e compresi gli oneri previdenziali a carico del 
beneficiario; 

CONSIDERATO  che il predetto Assegno di ricerca è finanziato sui fondi del Progetto di Ricerca 
dal titolo: “MolisCTE - La CTE di Campobasso”, finanziato dal Fondo per lo 
Sviluppo e la Coesione (F.S.C.) 2014-2020 - C.U.P.: D33B22000060001, di cui è 
Responsabile Scientifica la Prof.ssa Antonella SANTONE, voce CO.AN. 
CA.04.040.04.02.01 denominata “Assegni di ricerca”; 

VISTO il parere favorevole del Senato Accademico all’attivazione del suddetto Assegno 
di Ricerca nella seduta del 26 luglio 2023; 

VISTO il D.R. n. 1562/2023 prot. n. 57204 del 15 dicembre 2023 con il quale è 
stato bandito il concorso pubblico, per titoli e colloquio, per il 
conferimento del suddetto assegno; 

CONSIDERATA  la necessità di nominare la Commissione esaminatrice; 

DIVISIONE RISORSE E SERVIZI 
AREA RISORSE UMANE 
SETTORE RECLUTAMENTO PERSONALE TECNICO-AMMINISTRATIVO 



VISTA la nota e-mail prot. n. 7603 del 20 febbraio 2024 con la quale il prof. Luciano DE 
BONIS ha indicato i componenti della Commissione esaminatrice; 

 

DECRETA 

 

ART. 1 

Per l’espletamento del concorso finalizzato all’attivazione di un Assegno di Ricerca dal titolo: 
“Concept della componente geosocialweb di un Sistema Informativo Territoriale Integrato (SITI) per 
la valorizzazione turistica del patrimonio territoriale”, responsabile scientifico il prof. Luciano DE 
BONIS, area CUN 08, settore disciplinare: ICAR/20, della durata di 12 mesi, è nominata la seguente 
commissione esaminatrice: 
 
 

 prof. Associato Luciano DE BONIS Università del MOLISE (ICAR/20) Dipartimento di 
Bioscienze e Territorio; 

 prof. Associato Luigi MASTRONARDI Università del MOLISE (AGR/01) Dipartimento di 
Bioscienze e Territorio; 

 prof. Associato Marco PETRELLA Università del MOLISE (M-GGR/01) Dipartimento di 
Bioscienze e Territorio. 

 
 

Membro supplente 

 prof.ssa Associata Rossella NOCERA Università del MOLISE (ICAR/06) Dipartimento di 
Bioscienze e Territorio; 

 
 

ART. 2 

Per l’espletamento del suddetto concorso la Commissione si atterrà alle modalità prescritte dal 
bando e dal regolamento in materia di Assegni di Ricerca.  
 

ART. 3  
I compiti della Commissione termineranno con la stesura della graduatoria di merito. 
 

 

 IL RETTORE  
 Prof. Luca Brunese 

 
(Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lvo  n. 82/2005, s.m.i. e norme collegate) 

 

 

 

 

 


		2024-02-22T19:09:40+0100
	IT
	Luca Brunese




